国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

 税务处理决定书

南市税一稽处〔2019〕54号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西南宁精捷信商务秘书有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5L70BY10）：

我局派员于2018年10月12日起对你公司2017年6月29日至2017年6月30日期间开具的增值税普通发票涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。2018年8月30日被主管税务机关认定为失联户。我局按法律法规的规定送达了相关涉税文书。到检查结束，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。你公司为走逃(失联)企业。

（二）你公司2017年8月开具9份增值税普通发票给广西南宁维昌投资有限公司，发票代码：4500172320，发票号码：16131792-16131800，金额合计89563.14元，税额合计2686.86元，总合计92250元，劳务名称为居间代理费。2017年7月至9月申报服务、不动产和无形资产中的小微企业免税销售额89,563.14元，小微企业免税额2,686.89元（3%税率）。2017年10月之后至今未进行纳税申报。
（三）你公司未向税务机关报备银行账号。电子底账系统查询你公司开具增值税普通发票的信息里留存的银行账户为：771901282910511，招商银行股份有限公司南宁分行,经向银行核实,该帐号实际不存在。
综上所述，上述行为属无真实业务交易，无资金往来情况下为他人开具发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票。
二、处理决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项的规定，认定你公司开具的9份增值税普通发票为虚开发票，虚开发票金额89563.14元，税额2686.86元，价税合计92250.00元。对你公司虚开增值税普通发票行为的处罚另行下文。
本决定经国家税务总局南宁市税务局稽查局税务案件集体审理委员会审理后作出的，你公司若同我局在纳税上有争议，可自收到本处理决定书之日起六十日内，依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议。
二〇一九年二月十三日
2
共 2 页第 1 页